MARCO ANTÔNIO MONTEIRO CARDOSO, Prefeito Municipal de Capivari do Sul.
FAÇO SABER, que eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º.  O subsídio do Prefeito Municipal e do Vice-Prefeito será estabelecido nos termos 
desta Lei.

Art. 2º. O Prefeito Municipal receberá um subsídio mensal no valor de R$ 7.320,00 (Sete mil 
trezentos e vinte reais).

Art. 3º. O Vice-Prefeito receberá um subsídio mensal no valor de R$ 3.660,00 (Três mil 
seiscentos e sessenta reais).

Art. 4º. O substituto legal que, na forma legal, assumir a chefia do Poder Executivo, nos 
impedimentos ou ausências do Prefeito Municipal, fará jus ao recebimento do valor do subsídio do 
Prefeito previsto no artigo 2º desta Lei, proporcionalmente ao período da substituição.